
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE ‘’R. VIVIANI’’ 

Via Zì Carlo 17 – 80013 – Casalnuovo diNapoli (NA) 

Tel. / Fax 0815222993/5221221 

C.F. 93004090630- Cod. Mecc. NAIC87900N 

E-mail: naic87900n@istruzione.it 

Pec: naic87900n@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvivianicasalnuovona.edu.it 
 

Comunicazione n° 175 
Alla DSGA  

Al personale docente e ATA 
Ai genitori 
Agli alunni 
Al Sito web 

 
 

Oggetto: Chiusura scuola per allerta meteo martedì 16 maggio 2023 
 

Come da Ordinanza del Sindaco del comune di Casalnuovo di Napoli, allegata alla presente, 

si comunica che domani 16 maggio 2023 la scuola resterà chiusa per allerta meteo. 

 
 
                                       

     Il Dirigente scolastico 

Arch. Luca Velotti 
(Documento firmato elettronicamente ai sensi del CAD) 

mailto:naic87900n@istruzione.it
mailto:naic87900n@pec.istruzione.it
mailto:7900n@pec.istruzione.it
http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/




COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI
Città Metropolitana di Napoli

UNITA' DI STAFF SEGRETERIA DEL SINDACO

Ordinanza n. 28 del 15-05-2023

Registro Generale n. 75

Oggetto: Provvedimento di carattere contingibile ed urgente per la chiusura delle 
scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado nonché dei parchi 
pubblici, del mercato comunale e del cimitero comunale per il giorno 16 
Maggio 2023 a causa di avverse condizioni metereologiche.

IL VICE SINDACO

Premesso che

-In data 15-05-2023 la Protezione Civile della Regione Campania ha emanato un  avviso di allerta 
meteo di colore arancione valido dalle ore 21.00 del 15-05-2023 alle ore 21 del 16-05-2023, 
preavvertendo l’imminente peggioramento delle condizioni meteo con temporali forti, venti localmente 
forti, prevalentemente meridionali con raffiche. Il rischio connesso è di natura idrogeologica con 
possibili allagamenti e fenomeni di rigurgito delle acque piovane. Si raccomandava ai sindaci di 
prestare la massima attenzione in considerazione del vento forte che potrebbe creare danni al verde 
pubblico ed alle strutture esposte alle sollecitazioni dei venti.

Considerata

- la necessità di fronteggiare la prevista situazione, limitando la mobilità ai soli spostamenti 
strettamente necessari;

- che i fenomeni metereologici avversi sono previsti in concomitanza con gli orari di ingresso e di 
uscita dalle scuole del territorio;

Ritenuto

- di dover disporre, a garanzia della sicurezza pubblica, in previsione delle descritte condizioni di 
pericolo per la pubblica e privata incolumità dei cittadini e soprattutto, della platea scolastica di ogni 
ordine e grado;

 Visti

- gli artt. 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.l.gs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 ORDINA 

Per la giornata del 16 maggio 2023:



- La chiusura delle scuole cittadine pubbliche e private, di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido;

- La chiusura di parchi e giardini comunali;

-La chiusura del mercato settimanale;

-La chiusura del cimitero comunale;

- Alla popolazione di limitare la mobilità ai soli spostamenti strettamente necessari. 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa ai dirigenti 
scolastici del territorio comunale, al commissariato Ps di Acerra, ai Carabinieri d Casalnuovo, al 
Comando di Polizia Municipale. 

IL  VICE SINDACO

                                                                                                Salvatore Esposito



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ordinanza del Responsabile UNITA' DI STAFF SEGRETERIA DEL 
SINDACO

N. 28 DEL 15-05-2023

Oggetto: Provvedimento di carattere contingibile ed urgente per la chiusura delle 
scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado nonché dei parchi 
pubblici, del mercato comunale e del cimitero comunale per il giorno 16 
Maggio 2023 a causa di avverse condizioni metereologiche.

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all’albo pretorio On 
Line dal            per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile della pubblicazione
              LA MARRA LUIGI




